



Do natychmiastowej publikacji: 20.04.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NABYCIE 1175 AKRÓW NA PŁASKOWYŻU RENSSELAER PLATEAU

*Dodatek do lasu stanowego Pittstown State Forest chroni zasoby wody pitnej i krytyczne siedliska dzikiej przyrody, zwiększa możliwości rekreacyjne i promuje zrównoważoną gospodarkę leśną*

*Zdjęcie płaskowyżu Rensselaer Plateau dzięki uprzejmości Nate'a Simmsa są dostępne [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś objęcie stałą ochroną 1175 akrów zalesionych terenów przylegających do lasu stanowego [Pittstown State Forest](#) na płaskowyżu Rensselaer Plateau w mieście Grafton. Niedawne przejęcie terenu od organizacji Rensselaer Plateau Alliance, ogłoszone w ramach obchodów Tygodnia Ziemi (Earth Week) w stanie Nowy Jork, podwoi powierzchnię lasu stanowego Pittstown State Forest, pozwoli zachować kluczową otwartą przestrzeń i rozszerzyć możliwości rekreacyjne, wspierając lokalną gospodarkę.

„W stanie Nowy Jork ogromną wagę przywiązujemy do zachowania i poprawy stanu otwartej przestrzeni, a płaskowyż Rensselaer Plateau, oddalony zaledwie o kilka kroków od Kapitolu, stanowi spektakularną ucieczkę od tętniącego życiem centrum Albany”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzisiejsze rozszerzenie lasu stanowego Pittstown State Forest, które ponad dwukrotnie zwiększy jego powierzchnię, zapewni mieszkańcom i turystom szersze możliwości rekreacji na świeżym powietrzu, chroniąc jednocześnie cenną otwartą przestrzeń i unikalne zbiorowiska mokradeł, charakterystycznych dla płaskowyżu Rensselaer Plateau”.

Dotychczas ponad 900 akrów należało do rodziny Gundrum, właścicieli firmy Gundrum Logging and Lumber. Organizacja Rensselaer Plateau Alliance (RPA) zakupiła w 2016 roku zakupiła 927 akrów od Rynarda Gundruma, a następnie nabyła dodatkowe 248 akrów przyległych gruntów w trzech oddzielnych transakcjach od innych właścicieli gruntów przy wsparciu organizacji The Conservation Fund.

Nieruchomości te były priorytetowymi nabytkami zarówno w ramach Planu Otwartych Przestrzeni Stanu Nowy Jork (New York State Open Space Plan), jak i Regionalnego

Planu Ochrony Płaskowyżu Rensselaer (Rensselaer Plateau Regional Conservation Plan). DEC zakupił nieruchomości od RPA za 894 000 USD, wykorzystując środki ze Stanowego Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF). Wśród [wielu sukcesów w dziedzinie ochrony środowiska w budżecie stanu na lata 2022-23](#), gubernator Hochul udało się uchwalić zwiększenie budżetu EPF z 300 do 400 mln USD, co stanowi najwyższy poziom finansowania w historii programu. EPF wspiera działania mające na celu łagodzenie zmian klimatycznych i adaptację do nich, przyczynia się do poprawy zasobów rolnych w celu promowania zrównoważonego rolnictwa, chroni nasze źródła wody, wspiera działania na rzecz ochrony przyrody i zapewnia mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwości rekreacji. Ze środków budżetu sfinansowano również zobowiązanie gubernatora do ulepszenia stanowego programu ochrony terenów podmokłych, co pozwoli zabezpieczyć około miliona dodatkowych akrów niechronionych siedlisk podmokłych i pomoże przystosować stan Nowy Jork do coraz częstszych powodzi i gwałtownych burz spowodowanych zmianami klimatycznymi.

**Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Basil Seggos, powiedział:** „Jak wynika z ostatniego budżetu środowiskowego gubernator Hochul, zaangażowanie stanu Nowy Jork w ochronę dzikich i naturalnych przestrzeni u naszych granic jest silniejsze niż kiedykolwiek wcześniej. DEC zachowuje te nieruchomości jako zrównoważone lasy użytkowe z całorocznymi możliwościami rekreacyjnymi dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork. Jesteśmy wdzięczni organizacji Rensselaer Plateau Alliance, fundacji The Conservation Fund, rodzinie Gundrum oraz nadleśniczemu komisji okręgowej, Billowi Schongarowi, za wspólną wizję zabezpieczenia tych terenów i zapewnienia, że pozostaną one pod ochroną”.

**Senator stanu, Daphne Jordan, powiedziała:** „Ludzie, dzika przyroda i ich przyszłe pokolenia mogą się cieszyć z tego, że dodatkowe 1175 akrów płaskowyżu Rensselaer Plateau będzie trwale chronione jako dodatek do lasu stanowego Pittstown State Forest. Na tym terenie znajdują się ekosystemy leśne i mokradła, które są siedliskiem wielu zwierząt, ptaków i roślin. Posiada on również strumienie, które zasilają zbiornik Tomhannock Reservoir w wodę dla 135 000 mieszkańców hrabstwa Rensselaer. Gratulacje dla organizacji Rensselaer Plateau Alliance za jej dalekowzroczność i chęć urzeczywistnienia projektu ochrony gruntów, który zapewnia ochronę siedlisk, punktów widokowych, zasobów wodnych oraz zapewnia wszystkim możliwość uprawiania turystyki pieszej i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Jest to wspaniały przykład tego, co można osiągnąć dzięki grupie zainteresowanych osób, fundacji The Conservation Fund i stanowemu Funduszowi Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund)”.

**Dyrektor wykonawczy organizacji Rensselaer Plateau Alliance, Jim Bonesteel, powiedział:** „Niezmierzanie cieszymy się faktem, że możemy odegrać rolę w zachowaniu tych gruntów. Jesteśmy bardzo wdzięczni rodzinie Gundrum za ich wizję zachowania tych gruntów dla przyszłych pokoleń i za przekazanie ich części w ramach okazyjnej sprzedaży, aby pomóc w realizacji tego celu. Doceniamy nasze silne partnerstwo z DEC i The Conservation Fund, bez których nie moglibyśmy tego dokonać”.

**Wiceprezes i przedstawiciel północno-wschodniego oddziału The Conservation Fund, Tom Duffus, powiedział:** „Ochrona gruntów wymaga czasu i zaangażowanych partnerów, którzy wypełnią lukę, tak aby rezultat, jak w przypadku lasu stanowego Pittstown State Forest na terenie stołecznego okręgu Albany, mógł przynieść wiele korzyści pobliskim społecznościom i środowisku. Lasy zapewniają nam tak wiele niezbędnych zasobów – czystą wodę i powietrze, możliwości rekreacji i miejsca pracy w przemyśle drzewnym – dlatego będziemy kontynuować współpracę z organizacją Rensselaer Plateau Alliance i DEC, aby chronić kolejne użytkowe obszary leśne na tym terenie”.

**Rynard Gundrum, Jr, którego rodzina sprzedała ziemię, powiedział:** „Po prawie 30 latach pozyskiwania drewna na tym terenie, kiedy był on częścią lasów należących do mojej rodziny, od zawsze byłem oddany idei, że Las Grafton powinien pozostać lasem użytkowym, dlatego wołałem powierzyć przyszłość tej ziemi władzom stanu Nowy Jork. Od dziesięcioleci pozyskujemy drewno na terenach stanowych i mamy doskonałe relacje z lokalnymi leśnikami z DEC. Wiedziałem, że wadze stanu – poprzez swoich lokalnych leśników – będą właściwie zarządzać tym asem”.

Dawne tereny Gundruma obejmują ważne obszary przyrodnicze określone w Regionalnym Planie Ochrony Płaskowyżu Rensselaer (Rensselaer Plateau Regional Conservation Plan), w tym kilka ważnych ekosystemów mokradłowych. Znajduje się on w obrębie największego nienaruszonego lasu na płaskowyżu i obejmuje setki akrów wysokiej jakości ekosystemów leśnych, które są domem dla wielu różnych gatunków dzikich zwierząt, takich jak łos, szczur, niedźwiedź czarny oraz wiele gatunków płazów, gadów i ptaków. Strumienie zasilające te tereny dostarczają czystą wodę do zbiornika Tomhannock Reservoir, który jest źródłem wody pitnej dla 135 000 mieszkańców Troy, East Greenbush, North Greenbush, Poestenskill i Brunszwiku. Liczne wychodnie skalne zapewniają wspaniałe widoki na północną dolinę Hudson, Adirondacks i Green Mountains.

Organizacja [Rensselaer Plateau Alliance](#) współpracuje ze społecznością lokalną w celu promowania i ułatwiania ochrony lasów płaskowyżu i ważnych obszarów dzikiej przyrody. Sojusz różnych organizacji i osób prywatnych, które podzielają wspólną wizję, aby za 100 lat na płaskowyżu pozostał duży las, który zapewni wystarczającą ilość czystej wody dla tysięcy ludzi, siedliska dla dzikich zwierząt, wsparcie dla lokalnej gospodarki i wiele innych korzyści.

[The Conservation Fund](#) to ogólnokrajowa organizacja non-profit zajmująca się pracami konserwacyjnymi w Ameryce. Tworząc rozwiązania odpowiednie z ekologicznego i ekonomicznego punktu widzenia, Fundusz definiuje na nowo pojęcie ochrony, wykazując jej ważną rolę dla naszego przyszłego dobrostanu. Poprzez swój Working Forest Fund® dąży do stałej konserwacji pięciu milionów akrów zagrożonych lasów gospodarczych w celu łagodzenia skutków zmian klimatu, wzmocnienia gospodarki wiejskiej i ochrony naturalnych ekosystemów. Organizacja ta, wysoko ceniona ze względu na swoją skuteczność i efektywność, od 1985 roku pracuje we wszystkich 50

stanach nad ochroną ponad ośmiu milionów akrów gruntów, w tym blisko 493 000 akrów w Nowym Jorku.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)